Dengan demikian, akan memudahkan untuk menggambarkan sisi-sisi keunggulan maupun kelemahannya.

Hasil dan Pembahasan

A. latar belakang kehidupan Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-thusi lahir pada 450 H/1058 M di thus. Lingkungan pertama yang membentuk kesadaran Al-Ghazali adalah lingkungan keluarganya sendiri. Ayahnya tergolong orang yang hidup sederhana dan memiliki semangat keagamaan yang tinggi. Disebutkan bahwa ayahnya menyukai ulama, sehingga ia sangat mengharapkan anak-anaknya menjadi seorang ulama.

Selanjutnya pada 473 H, ia pergi ke Naisabur untuk belajar di madrasah al-Nizamiyah dan berguru kepada al-Juwaini Imam al-Haramain. Dari al-Juwaini ia belajar ilmu kalam dan manthiq. Kecerdasannya membuat ia cepat populer diantara teman-temannya. Bahkan diceritakan al-juwaini menyembunyikan keiriannya terhadap kecerdasan Al-Ghazali. Pada tahun 484 H/1091 M, dia diutus oleh Nizam Al-Mulk untuk menjadi guru besar di Madrasah Nizhamiyah, yang didirikan di Bagdad. Al-Ghazali menjadi salah satu orang yang paling terkenal di bagdad, dan selama empat tahun dia memberi kuliah kepada peserta yang mencapai lebih dari tiga ratus mahasiswa.